São Pedro da Aldeia

REQUERIMENTO Nº 0014/2020

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

REQUER SEJA CONSIGNADA MOÇÃO DE APLAUSOS AS
CRIANÇAS PARTICIPANTES DO PROJETO MISS E
MISTER DE SÃO PEDRO DA ALDEIA.

A Vereadora subscrita nesta Casa de Leis, com assento na Bancada  do MDB,

depois de cumpridas as formalidades de praxe, REQUER seja consignada MOÇÃO DE

APLAUSOS as crianças participantes do Projeto Miss e Mister de São Pedro da Aldeia.

Abaixo mencionadas:

Miss Baby: Sofia Anjos

Miss Mini: Gabriele Almeida

Miss Mirim: Gabriela Anjos

Miss Pre Teen: Gabriele Nascimento

Miss Teen: Nicole Sodré

Miss Juvenil: Taciane Lima

Miss Adulta: Lohane Silva

Musa: Heloisa Lessa

Mister: Juliano Fonseca

Miss Rio de Janeiro 2019: Jhúlia Maia

JUSTIFICATIV A

O projeto começou há 3 anos, ou seja, 2020 será a terceira edição.

As meninas e meninos da cidade ganham projeção e representão a cidade na etapa

estadual e na nacional.

Em São Pedro os candidatos são treinados durante 4 meses e fazem varias ações

neste período, além de provas e conhecimento Gerais da história de São Pedro da

Aldeia.

Um projeto q envolve mais de 50 famílias.

Ganhadores de 2019:

Miss baby: Sofia Anjos

Miss mini: Gabriele Almeida

Miss mirim: Gabriela Anjos

Miss pre teen: Gabriele Nascimento

Miss teen: Nicole Sodré

Miss juvenil: Taciane Lima

Miss adulta: Lohane Silva

 MUSA Heloisa Lessa

MISTER Juliano Fonseca

Vencedora do Estadual:

Miss Rio de Janeiro 2019: Jhúlia Maia que é de São Pedro da Aldeia maior feito

até hj. Venceu as  47 representantes  de municípios fluminenses. A mesma foi para o

Em São Pedro da Aldeia, 09 de Março de 2020

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 2

São Pedro da Aldeia

Miss Brasil e ficou entre as 10 finalistas. Atualmente faz mtos trabalhos de modelo e
representa são Pedro por onde vai. Está a frente do projeto Salvando vidas que proteje
animais.

Coordenadores do Projeto: Tatiana Musse e Júlio Maia
Ao homenagear estas cranças estamos reconhecendo a importância de seus

potencias, transmitindo ao homenageado meu respeito e admiração através da presente
MOÇÃO DE APLAUSOS, na expectativa que servirá de estimulo para a continuidade
do excelente trabalho desenvolvido que se traduz em comprometimento com Projeto.

Sala das Sessões, em 09 de Março de 2020.

BEATRIZ SOARES GOMES LEITE

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 2 de 2